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PRESSEMEDDELELSE 
 
Ny konstitueret forstander på Gymnastikhøjskolen i Ollerup 
 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup har konstitueret mangeårig lærer og pædagogisk leder, Niels Henrik 
Nielsen, som forstander på Gymnastikhøjskolen. Det skyldes, at den nuværende forstander, Thomas 
Smith Dissing efter gensidig aftale med bestyrelsen på Gymnastikhøjskolen har valgt at fratræde sin 
stilling efter fire år.  
 
"De sidste fire år har været utroligt spændende, og betydningen af at drive en højskole er kun blevet 
endnu mere afgørende i takt med, at verden omkring os forandrer sig. Jeg er stolt over at kunne 
overlevere en skole i økonomisk solid stand til den kommende forstander. Samtidig er det tydeligt, at 
skolens fortsatte udvikling afhænger af en fælles indsats, hvor samskabelse og engagement fra alle er 
nødvendigt for at styrke den psykologiske tryghed og sikre et bæredygtigt fællesskab. En stor tak til 
bestyrelsen for et værdifuldt og konstruktivt samarbejde. Jeg ønsker Gymnastikhøjskolen alt det 
bedste for fremtiden," siger Thomas Smith Dissing.   
 
Bestyrelsesformand, Kasper Fynbo, ønsker ligeledes Thomas Smith Dissing alt det bedste og siger: 
"Jeg vil gerne takke Thomas for hans dedikerede indsats de seneste fire år. Under Thomas' ledelse har 
skolen ikke blot overvundet coronaens og økonomiens udfordringer, men er også kommet styrket ud 
på den anden side. Vi står i dag stærkt - både økonomisk og som en vigtig del af de sydfynske 
kulturliv." 
 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup har i dette forårssemester mere end 300 elever - det største antal elever 
nogensinde, og til sommer venter et landsstævne. Derfor har skolens bestyrelse prioriteret at 
konstituere en ny forstander på skolen med det samme for at opretholde driften samt sikre og ikke 
mindst fortsætte den gode udvikling af Ollerup i samarbejde med skolens ansatte og 
samarbejdspartnere. Det oplagte valg er Niels Henrik Nielsen, da han har været lærer på Ollerup i 27 
år og de seneste mange år fungeret som pædagogisk leder.   
Om valget af Niels Henrik Nielsen som konstitueret forstander, siger bestyrelsesformand Kasper 
Fynbo således:  
 
"Jeg er glad for, at Niels Henrik har sagt ja til rollen som konstitueret leder. Han bidrager med høj 
faglighed samt et indgående kendskab til både medarbejdere og den daglige drift. For bestyrelsen har 
det været afgørende at sikre stabilitet i en tid, hvor vi oplever det største elevantal nogensinde."  
Niels Henrik Nielsen har qua sine mange år på skolen et grundigt indblik i, hvad det vil sige at lave 
højskole, der kan ses og mærkes både inde på og uden for skolen.  
 
"Jeg ser frem til at videreføre idéen om højskolen som et fællesskab, hvor vi lærer af hinanden, 
udfordrer vante tanker og sammen skaber en åben og levende kultur. Fællesskabets stemmer er 
vinden i vores sejl," siger Niels Henrik Nielsen. 
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